2020年 7月 16日

各 位

新規事業として国内旅行事業の開始のお知らせ

当社は、2020 年 7 月 16 日の定時取締役会において、新規事業として国内旅行事業の開始を決定いたしまし

たので、以下の通りお知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社は、現状、売上高に占めるクルーズ事業の割合が 98％以上となっており、予てより事業としての

軸を複数持つことを目指してまいりました。その一環として、この度、国内旅行事業を開始することを

2020年 7月 16日の定時取締役会にて決議いたしました。

２． 新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

「日本再発見」をテーマとした国内旅行に特化した新しいオンライン予約サイトを今秋冬にサイト

オープン予定となっております。テクノロジーと新しい切り口で今までにないあっと驚く感動体験を皆

様に提供してまいります。サイトの詳細が決まりましたら、速やかに公表いたします。

また、「Go To Travel キャンペーン」を見据えて、既に株式会社 JTBや株式会社エイチ・アイ・エス

等の複数の大手旅行会社との代理販売契約を締結しており、予約受付可能な状態となっておりますた

め、「本日、7月 16日より予約受付を開始」いたします。取扱商品は、国内ツアー、ダイナミックパッ

ケージ、バスツアー、ホテル等です。既存のクルーズのお客様、新規のお客様問わずご提案を行ってま

いります。

（２）当該事業を担当する部門

   新たな部門は設けず、旅行部が担当いたします。ご連絡先は下記の通りです。

国内旅行受付電話番号：03-5312-6247

国内旅行受付メールアドレス：guest@best1cruise.com

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

   ウェブサイト開発に費用が生じることが想定されますが、現時点では金額を明示できないため、確定

し次第、速やかに公表いたします。

３．日程

会 社 名 株 式 会 社 ベ ス ト ワ ン ド ッ ト コ ム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 澤田 秀太

 （コード番号：6577 東証マザーズ）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 国門 量祐

 （TEL.03-5312-6247）

（１）取締役会決議日 2020年 7月 16日

（２）事業開始期日 2020年 7月 16日

（３）ウェブサイトオープン日 2020年秋冬（予定）

  ４．今後の見通し

   今期の当社連結業績に与える影響につきましては、現段階において軽微であると考えておりますが、

マーケット規模が 10兆円を超える国内旅行事業となりますため、他社との差別化により、数年後には、

クルーズ事業の売上、利益を上回ることを想定して当事業に注力してまいります。

なお、現在、今期の当社連結業績予想を未定とさせていただいておりますが、開示が可能となった時

点で速やかに公表いたします。

以 上